

Fra: fritid@norddjurs.dk
Sendt: 30 okt 2024 11:37
Til:
Emne: Kvittering for ansøgning til Kulturpuljen

Kvittering for ansøgning til kulturpuljen

Kære Foreningen Stenvad Mosebrug

Hermed kvittering for din ansøgning til kulturpuljen.

Der er registreret 1 indberetninger.

1.

Projekt navn	Digitalisering af Stenvad Mosebrugs samling
Formål med projektet	Stenvad Mosebrug har en stor og vigtig samling om dansk mosebrug. Vi vil gerne have indkøbt et digitalt registreringssystem til denne samling. Dermed sikrer vi at den opbyggede viden om genstandene ikke går tabt. Til dette ønsker vi at benytte platformen eHive. eHive er et webbaseret samlingskatalogiseringssystem. Deres system bruges over hele verden af hundredvis af museer, foreninger og private samlere til at katalogisere genstande, gamle billeder, administrere erhvervesoplysninger og udgive deres samlinger online. Ved at oprette denne platform vil vi også nemmere kunne inddrage frivillige til at forsætte arbejdet med at registre vores genstande. Ved at registre alle genstandene vil der også blive skabt et overblik over konserveringsbehovet. Derved vil vi kunne skride ind og sikre at genstande ikke går tabt. Pengene vil gå til at oprette og drifte det online arkiv de næste 5 år samt indkøb af materialer til registrering af genstande efter de samme forsvarlige retningslinjer som de statsanerkendte museer bruger.
Projektbeskrivelse	Oprettelsen af den digitale samling vil gøre det muligt for den bredere befolkning at kunne tilgå vores samling. Derigennem skabes en direkte forbindelse til vores fælles fortid, som befolkningen også ville kunne være med til at påvirke ved at kunne kommentere på genstandene. Gennem deres feedback vil de også kunne være med til at opkvalificere samlingen, ved at tydeliggøre hvad de mener vi mangler for at kunne fortælle historien. Derved vil det også kunne fungere som en kanel til kommunikation mellem museet og befolkningen. Samlingen vil gennem denne digitalisering blive bygget op på samme måde, som de statsanerkendte institutioner på platformen SARA. Derved vil det gøre det nemmere fremover at kunne indgå i samarbejder på tværs af institutioner og vidensdele med dem. Det vil også gøre det nemmere at samarbejde med Skoletjenesten og lignende institutioner, som vil kunne bruge samlingen i undervisningsforløb. Den digitale registrering vil desuden være et uvurderligt redskab i arbejdet med nye udstillinger - både til at skabe overblik, etablere sammenhænge mellem de enkelte genstande men også til at afsløre "huller" i samlingen.
Målgruppe	Der er flere målgrupper som dette projekt vil kunne inddrage. Internt på museet vil det kunne sikre den opbyggede viden og hjælpe med at sikre samlingen og historien til fremtidige generation. Den vil gøre samarbejde med andre institutioner nemmere og mere oplagt. Især institutioner som også har fokus på råstoffer og udvinding af naturlige ressourcer, samt steder med fokus på menneskets forbindelse til naturen i bredere stand. Den vil kunne bruges til at opbygge samarbejde med skoletjenesten og andre undervisningsforløb. Den vil tillade den bredere offentlighed adgang til museets fulde samling samt mulighed for at kommentere på den og derved indgå i det fremtidige arbejde med samlingen.
Samarbejdspartnere og roller	For at holde omkostningerne nede ved oprettelsen af den digitale samling oprettes der fra museets side en manual på baggrund af SARA manualen. Manualen vil detaljeret beskrive hvorledes genstandene på eHive skal uploades, så man sikrer at alle regler bliver overholdt. Denne vil blive benyttet af Mosebrugets frivillige, som vil være dem der primært vil arbejde med at registre genstandene. Korpsset af frivillige vil dermed blive de primærsamarbejdspartnere i dette projekt. Museum Østjylland og Grenaa Egnsarkiv har begge stillet deres erfaringer med digitale registreringssystemer til rådighed.

Klima og bæredygtighed	Med dette projekt vil Stenvad Mosebrug få overblik over alle genstande i samlingens tilstand. Derved vil man kunne reagere rettidig og undgå at skulle bruge ekstra ressourcer på bevaringen af genstande og tid og penge på at erhverve nye. Derudover vil det også gøre det nemmere at formidle historien om menneskets forhold og sammenspil med naturen for fremtidige generationer. Dette projekt vil også være med til at styrke vores fremtidige arbejde med bæredygtig kulturisme. Med dette projekt vil vi bedre kunne beskytte og benytte hele samlingen, som den kulturarv den er. Denne kulturarv vil fremover kunne benyttes som en stærk ressource inden for turisme, uddannelse, beskæftigelse og bæredygtig udvikling. Ifølge EU kan kulturen både være en drivkraft og en katalysator for bæredygtig udvikling. Ved at gøre adgangen til denne kulturarv nemmere kan vi i Mosebruget være med til at danne rammerne og grundlaget for en mere bæredygtig udvikling.
Dato fra	19-11-2024
Dato til	19-11-2029
Der er før søgt til samme projekt i Norddjurs Kommune	Nej
Der er før bevilget tilskud til samme projekt i Norddjurs Kommune	Nej
Total budget for projektet	10312
Vi ansøger Norddjurs Kommune om kr.	9800
Upload budget	Budget.xlsx
Jeg er indforstået med, at et tilskud forudsætter, at der kan udbetales til NemKonto.	Ja
Samtykke til offentliggørelse	Ja
Navn på projektansvarlig	
Mailadresse på projektansvarlig	
Telefonnummer på projektansvarlig	

Med venlig hilsen
Aktiv Norddjurs

Budget

Projekt: Digitalisering af Stenvad Mosebrugs samling

Udgifter	Benævnelse	kr.
Materialer:	Oprettelse af 5 årsplan på Ehive	9.312
	Indkøb af registreringskit	1.000
PR og markedsføring:		
Løn og honorarer:		
Andet:		
Udgifter i alt:		10.312

Underskud (beregnes automatisk):

Indtægter	Benævnelse	kr.
Ansøges ved Norddjurs Kommune:		9.800
Entre / deltagerbetaling:		
Andre off. Myndigheder / fonde:		
Medfinansiering:	Egen finansiering	512
Andet:		
Indtægter i alt:		10.312

Overskud (beregnes automatisk):